J U N T A  D E  F R E G U E S I A  D E  S I N E S

LARGO RAMOS DA COSTA  Nº 21 B – 7520 - 159 SINES269 870 200     FAX   269 870 201

EDITAL N.º 11

ANTÓNIO GONÇALVES CORREIA, Presidente da Junta de Freguesia de Sines, a fim de

dar cumprimento ao estabelecido no nº 1 do artº 91º da Lei 169/99 de 18 de Setembro

republicada pela Lei 5A/2002 de 11 de Janeiro, torna público que em reunião ordinária de 09

de Junho de 2009, foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa:

 - Nos termos do regulamento ceder o Salão do Povo:

- Clube de Natação do Litoral Alentejano nos dias 23 e 24 de Maio e 01 e 02 de

Agosto;-------------------------------------------------------------------------------------------------------

- Ginásio Clube de Sines nos dias 30 e 31 de Maio e dia 09,10,12 e 13 de Junho;--------

- Vasco da Gama Atlético Clube para o dia 07 de Junho de 2009;--------------------------

- A Associação Caboverdeana de Sines, para os dias 20 de Junho e 03,04,05 de Julho

de 2009;-------------------------------------------------------------------------------------------------------

- Câmara Municipal de Sines para o dia 10 de Julho e de 09 a 27 de Junho informando

a Câmara de que deveria ser compatibilizado esta utilização com os compromissos já

assumidos por esta Junta em algumas destas datas coincidentes com o pedido formulado.------

- Atribuir um subsidio extraordinário no valor de 350,00 € para aquisição de uma caixa

registadora à Associação de Artesãos do Concelho de Sines – Artes e Ofícios.--------------------

- Atribuir um subsídio de 500,00 € à Associação Caboverdeana de Sines e Santiago do

Cacém, a fim de contribuir para a concretização das Comemorações do dia 05 de Julho – Dia

da Independência de Cabo Verde.------------------------------------------------------------------------

- Atribuir um subsídio no valor de 150,00 € para a aquisição de troféus bem como a cedência

do transporte solicitado à Cercisiago.--------------------------------------------------------------------

- Ceder o transporte solicitado pelo Sines Surf Clube para apoio aos diversos circuitos e

etapas que se realizarão em dois fins de semana 12/13 e 19/20 de Setembro na Praia de São

Torpes.--------------------------------------------------------------------------------------------------------

- Atribuir um subsídio extraordinário no valor de 250,00 € à Associação de Moradores do

Casoto e Arredores para a realização do seu 1º Encontro de Poetas Populares no Casoto que

terá lugar no dia 11 de Julho na sua Sede Social.-------------------------------------------------------

Sines, 15 de Junho de 2009.

O Presidente da Junta,

António Gonçalves Correia